
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 52/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 952/2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση του πρακτικού 1 της επιτροπής ενστάσεων του διαγωνισμού για 
την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 
2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης 
δρομολογίων μεταφοράς μαθητών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για 
τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 
πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ). 
 
Στην Κομοτηνή σήμερα στις 22 Δεκεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 12:00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων «ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ» του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης, 1ος 
όροφος, Λ. Δημοκρατίας 1, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της 
Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 6174/16-12-2016 έγγραφη 
πρόσκληση του προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 177 του Ν. 3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1)  Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 3) Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος,  6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και  9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας Γκουτζέρη Αγγελική. 
       Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα μέλη, ο Πρόεδρος 
της Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα  εκτός ημερήσιας διάταξης. 

 
Στη συνέχεια, αποφασίσθηκε Ομόφωνα από τα μέλη της οικονομικής επιτροπής, σύμφωνα με το άρθρο 
168 του Ν.3852/2010 η συζήτηση του τέταρτου εκτός ημερήσιας διάταξης θέματος. 

 
Αποχώρησαν μόνιμα από την συνεδρίαση τα μέλη της οικονομικής επιτροπής Κινατζίδης Κωνσταντίνος, 
Καραλίδης Φώτιος, Τσαλδαρίδης Αναστάσιος και  Λασκαρίδης Παντελής. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 952: Εισηγούμενη το τέταρτο θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η Δ/νση Διοικητικού -
Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης  με το υπ’ αριθμ. 165327/ΞΔΔΟ5603/21-12-2016 έγγραφό της, έθεσε υπόψη 
των μελών της επιτροπής τα εξής:  
Έχοντας υπόψη τις διατάξεις: 
1. Του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/ τ. Α’/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης –Πρόγραμμα Καλλικράτης». 
2. Του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/ τ. Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας 
& Θράκης». 
3. Το Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ  85/Α/11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την 
αποκεντρωμένη διοίκηση Ενσωμάτωση Οδηγίας 2009/50/Εκ», άρθρο 5 το οποίο αντικατέστησε το άρθρο 
176 του Ν. 3852/2010 «περί αρμοδιοτήτων Οικονομικής Επιτροπής Περιφερειών». 
4. Την ΚΥΑ  24001/13 (ΦΕΚ 1449 Β/14-06-2013) «Μεταφορά μαθητών δημοσίων σχολείων από τις 
Περιφέρειες». 

 
Εισηγούμαστε για την έγκριση  
Του Πρακτικού 1 της Επιτροπής ενστάσεων του παραπάνω Διαγωνισμού, η οποία συγκροτήθηκε με την 
υπ’ αριθμ.: 167/2016 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ με θέμα «Πρακτικού 1 
της επιτροπής ενστάσεων του διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς μαθητών, 
χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, κατόπιν 
διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 

ΑΔΑ: ΩΙ5Β7ΛΒ-66Ξ



2017-2018, 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ)», 
σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί:  
Στην απόρριψη της ένστασης του Κωνσταντινίδη Χρήστου του Ιωάννη διότι ο ισχυρισμός της δεν είναι 
νόμιμος, καθώς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ) αναφέρονται τα εξής: 

1. οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν προσφορά επί ποινή αποκλεισμού, υποβάλλοντας δικαιολογητικά 
συμμετοχής – τεχνική προσφορά και οικονομική προσφορά ως εξής: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» ………..VIII.Υπεύθυνη 
δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, του 
συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει 1) ότι σε περίπτωση που αναδειχτεί μειοδότης και έχει 
δηλώσει ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς, θα προσκομίσει το απόσπασμα ποινικού μητρώου για 
τους οδηγούς των λεωφορείων  ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ), όπως αυτό προβλέπεται στο 
άρθρο 9 εδαφ. α. 2) ότι υπάρχουν διαθέσιμα ισάριθμα ανάλογα οχήματα  ως εφεδρικά σε περίπτωση 
που το όχημα που θα εκτελεί την μεταφορά μαθητών παρουσιάσει οποιοδήποτε πρόβλημα, 
αναφέροντας τους αριθμούς κυκλοφορίας τους, 3) ότι υπάρχει ικανοποιητικό επίπεδο εμπειρίας 
εκτέλεσης του έργου μεταφοράς μαθητών αναφέροντας τους φορείς στους οποίους έχει παράσχει 
την υπηρεσία,….. σελ . 13.  

2. αναφέρεται ότι……Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς που έχουν δικαίωμα συμμετοχής 
παρακαλούνται να υποβάλλουν προσφορά, κανονικά και επί ποινής αποκλεισμού, υποβάλλοντας 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αναφέρονται, στην παρούσα πρόσκληση. …σελ 7 

3. Τέλος αναφέρεται ότι …..ως καταληκτική προθεσμία υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό 
ορίζεται η 21/11/2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00μ.μ. Μετά την παρέλευση της 
καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
σύστημα. άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»….. σελ.21. 
 

Συγκεκριμένα το από 19-12-2016 Πρακτικό 1 αναφέρει τα εξής: «Στην Ξάνθη την 19-12-2016 ημέρα 
Δευτέρα και ώρα 09:30 π.μ. συνεδρίασε δημόσια η Επιτροπή Αξιολόγησης των αποτελεσμάτων του 
διαγωνισμού που συγκροτήθηκε με την αριθμ. 167/2016   απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής της 
Περιφέρειας ΑΜΘ με (ΑΔΑ: 67Α07ΛΒ-ΤΝΤ). 
Στη συνεδρίαση έλαβαν μέρος οι παρακάτω: 
1. Φραγκόπουλος Αθανάσιος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ 
Ξάνθης, του κλάδου ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 
2. Καμίλης Χρήστος, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, του 
κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Κτηνιάτρων  
3. Πεχλιβάνη Αθανάσιο, υπάλληλος της Δ/νσης Αγροτικής Οικονομίας & Κτηνιατρικής της ΠΕ Ξάνθης, 
του κλάδου ΠΕ Γεωτεχνικών ειδ. Γεωπόνων 
Χρέη Γραμματέα της Επιτροπής έκανε η Δουμπά Παρασκευή, προϊσταμένη  του Τμήματος Προμηθειών 
της Δ/νσης Διοικητικού-Οικονομικού της ΠΕ Ξάνθης. 
Αφού διαπιστώθηκε η νόμιμη σύνθεση και η απαρτία της, η Επιτροπή προχώρησε στην εξέταση της 
υπ΄αριθμ. 163506/ΞΔΔΟ5550 ένστασης του Χρήστου Κωνσταντινίδη του Ιωάννη (ΑΔΤ ΑΗ405924) κατά 
της, με αριθμό 882/2016, απόφασης της Οικονομικής Επιτροπής της ΠΑΜ-Θ. 

Με την παρούσα ένταση, ο ενιστάμενος αιτείτε να γίνει εκπρόθεσμα δεκτή η με α/α VIII Υπεύθυνη 
Δήλωση (01/12/2016 ημερομηνία ψηφιακής υπογραφής) που απαιτείται σύμφωνα με το σημείο Β.1 
Τεχνική Προσφορά της ως άνω πρόσκλησης, την οποία δεν κατέθεσε ως όφειλε μέχρι και την καταληκτική 
ημερομηνία ηλεκτρονικής υποβολής των προσφορών, ήτοι 25/11/2016.   

Επιπλέον ο ενιστάμενος ομολογεί ότι δεν προσκόμισε την VIII Υπεύθυνη Δήλωση ωστόσο 
ισχυρίζεται ότι το περιεχόμενο της αναφέρεται ή εννοείται σε …λοιπά προσαγόμενα έγγραφα. 

Αναφέρουμε ότι κατά τον έλεγχο των δικαιολογητικών συμμετοχής και της τεχνικής προσφοράς, η 
Επιτροπή Αξιολόγησης διαπίστωσε ότι δεν έχει προσκομιστεί η με α/α VIII Υπεύθυνη Δήλωση που 
απαιτείται σύμφωνα με το σημείο Β.1 Τεχνική Προσφορά της ως άνω πρόσκλησης. Ως εκ τούτου η 
Επιτροπή δεν έκανε αποδεκτή την προσφορά του κ. ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΙΔΗ ΧΡΗΣΤΟΥ στο διαγωνισμό και δεν 
πρότεινε την πρόκριση του στο επόμενο στάδιο. (πρακτικό 7) 
Κατά τα παραπάνω η επιτροπή Γ Ν Ω Μ Ο Δ Ο Τ Ε Ι   Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 

ΑΔΑ: ΩΙ5Β7ΛΒ-66Ξ



Στην απόρριψη της ένστασης του Κωνσταντινίδη Χρήστου του Ιωάννη διότι ο ισχυρισμός της δεν είναι 
νόμιμος, καθώς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ) αναφέρονται τα εξής: 

1. οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν προσφορά επί ποινή αποκλεισμού, υποβάλλοντας δικαιολογητικά 
συμμετοχής – τεχνική προσφορά και οικονομική προσφορά ως εξής: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» ………..VIII.Υπεύθυνη 
δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, του 
συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει 1) ότι σε περίπτωση που αναδειχτεί μειοδότης και έχει 
δηλώσει ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς, θα προσκομίσει το απόσπασμα ποινικού μητρώου για 
τους οδηγούς των λεωφορείων  ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ), όπως αυτό προβλέπεται στο 
άρθρο 9 εδαφ. α. 2) ότι υπάρχουν διαθέσιμα ισάριθμα ανάλογα οχήματα  ως εφεδρικά σε περίπτωση 
που το όχημα που θα εκτελεί την μεταφορά μαθητών παρουσιάσει οποιοδήποτε πρόβλημα, 
αναφέροντας τους αριθμούς κυκλοφορίας τους, 3) ότι υπάρχει ικανοποιητικό επίπεδο εμπειρίας 
εκτέλεσης του έργου μεταφοράς μαθητών αναφέροντας τους φορείς στους οποίους έχει παράσχει την 
υπηρεσία,….. σελ . 13.  

2. αναφέρεται ότι……Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς που έχουν δικαίωμα συμμετοχής 
παρακαλούνται να υποβάλλουν προσφορά, κανονικά και επί ποινής αποκλεισμού, υποβάλλοντας 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αναφέρονται, στην παρούσα πρόσκληση. …σελ 7 

3. Τέλος αναφέρεται ότι …..ως καταληκτική προθεσμία υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό 
ορίζεται η 21/11/2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00μ.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής 
ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. άρθρο 6 
της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»….. σελ.21. 

Η Επιτροπή διαβιβάζει το παρόν Πρακτικό στην Οικονομική Επιτροπή ΠΑΜΘ προκειμένου να 
αποφασίσει». 
 
Ως εκ τούτου, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
 

Την έγκριση του Πρακτικού 1 της επιτροπής ενστάσεων του διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών 
μεταφοράς μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 
2018-2019, κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ), σύμφωνα με το οποίο η επιτροπή γνωμοδοτεί:  
Στην απόρριψη της ένστασης του Κωνσταντινίδη Χρήστου του Ιωάννη διότι ο ισχυρισμός της δεν είναι 
νόμιμος, καθώς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ) αναφέρονται τα εξής: 

4. οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν προσφορά επί ποινή αποκλεισμού, υποβάλλοντας δικαιολογητικά 
συμμετοχής – τεχνική προσφορά και οικονομική προσφορά ως εξής: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» ………..VIII.Υπεύθυνη 
δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, του 
συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει 1) ότι σε περίπτωση που αναδειχτεί μειοδότης και έχει 
δηλώσει ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς, θα προσκομίσει το απόσπασμα ποινικού μητρώου για 
τους οδηγούς των λεωφορείων  ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ), όπως αυτό προβλέπεται στο 
άρθρο 9 εδαφ. α. 2) ότι υπάρχουν διαθέσιμα ισάριθμα ανάλογα οχήματα  ως εφεδρικά σε περίπτωση 
που το όχημα που θα εκτελεί την μεταφορά μαθητών παρουσιάσει οποιοδήποτε πρόβλημα, 
αναφέροντας τους αριθμούς κυκλοφορίας τους, 3) ότι υπάρχει ικανοποιητικό επίπεδο εμπειρίας 
εκτέλεσης του έργου μεταφοράς μαθητών αναφέροντας τους φορείς στους οποίους έχει παράσχει 
την υπηρεσία,….. σελ . 13.  

5. αναφέρεται ότι……Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς που έχουν δικαίωμα συμμετοχής 
παρακαλούνται να υποβάλλουν προσφορά, κανονικά και επί ποινής αποκλεισμού, υποβάλλοντας 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αναφέρονται, στην παρούσα πρόσκληση. …σελ 7 

6. Τέλος αναφέρεται ότι …..ως καταληκτική προθεσμία υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό 
ορίζεται η 21/11/2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00μ.μ. Μετά την παρέλευση της 
καταληκτικής ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο 
σύστημα. άρθρο 6 της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του 
Εθνικού Συστήματος Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»….. σελ.21. 

ΑΔΑ: ΩΙ5Β7ΛΒ-66Ξ



 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 

Εγκρίνει το συνημμένο Πρακτικό 1 της Επιτροπής ενστάσεων του παραπάνω Διαγωνισμού, η οποία 
συγκροτήθηκε με την υπ’ αριθμ.: 167/2016 απόφαση της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ 
με θέμα «Πρακτικού 1 της επιτροπής ενστάσεων του διαγωνισμού για την ανάθεση υπηρεσιών μεταφοράς 
μαθητών, χωρικής αρμοδιότητας Π. Ε. Ξάνθης, για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-2018, 2018-2019, 
κατόπιν διαπραγμάτευσης χωρίς δημοσίευση προκήρυξης δρομολογίων μεταφοράς μαθητών 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης της Π.Ε. Ξάνθης για τα σχολικά έτη 2016-2017, 2017-
2018, 2018-2019 κατά την υπ’ αριθμ. 143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης 
ενδιαφέροντος(ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ)» και συγκεκριμένα απόρρίπτει την ένσταση του Κωνσταντινίδη 
Χρήστου του Ιωάννη διότι ο ισχυρισμός της δεν είναι νόμιμος, καθώς σύμφωνα με την υπ’ αριθμ. 
143742/ΞΔΔΟ4845/8-11-2016 πρόσκληση εκδήλωσης ενδιαφέροντος (ΑΔΑ:6ΖΤ17ΛΒ-ΜΡΩ) αναφέρονται 
τα εξής: 

1. οι ενδιαφερόμενοι υποβάλλουν προσφορά επί ποινή αποκλεισμού, υποβάλλοντας δικαιολογητικά 
συμμετοχής – τεχνική προσφορά και οικονομική προσφορά ως εξής: ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ 
(υπο)φακέλου «Δικαιολογητικά Συμμετοχής – Τεχνική Προσφορά» ………..VIII.Υπεύθυνη 
δήλωση, σύμφωνα με την παρ. 4 του άρθρου 8 του Ν. 1599/1986, όπως εκάστοτε ισχύει, του 
συμμετέχοντος στην οποία θα δηλώνει 1) ότι σε περίπτωση που αναδειχτεί μειοδότης και έχει 
δηλώσει ότι θα χρησιμοποιήσει οδηγό/ούς, θα προσκομίσει το απόσπασμα ποινικού μητρώου για 
τους οδηγούς των λεωφορείων  ή των Δ.Χ. επιβατικών (ΤΑΞΙ κλπ), όπως αυτό προβλέπεται στο 
άρθρο 9 εδαφ. α. 2) ότι υπάρχουν διαθέσιμα ισάριθμα ανάλογα οχήματα  ως εφεδρικά σε περίπτωση 
που το όχημα που θα εκτελεί την μεταφορά μαθητών παρουσιάσει οποιοδήποτε πρόβλημα, 
αναφέροντας τους αριθμούς κυκλοφορίας τους, 3) ότι υπάρχει ικανοποιητικό επίπεδο εμπειρίας 
εκτέλεσης του έργου μεταφοράς μαθητών αναφέροντας τους φορείς στους οποίους έχει παράσχει την 
υπηρεσία,….. σελ . 13.  

2. αναφέρεται ότι……Οι ενδιαφερόμενοι οικονομικοί φορείς που έχουν δικαίωμα συμμετοχής 
παρακαλούνται να υποβάλλουν προσφορά, κανονικά και επί ποινής αποκλεισμού, υποβάλλοντας 
όλα τα απαιτούμενα δικαιολογητικά, όπως αναφέρονται, στην παρούσα πρόσκληση. …σελ 7 

3. Τέλος αναφέρεται ότι …..ως καταληκτική προθεσμία υποβολής προσφορών στο διαγωνισμό 
ορίζεται η 21/11/2016, ημέρα Δευτέρα και ώρα 10:00μ.μ. Μετά την παρέλευση της καταληκτικής 
ημερομηνίας και ώρας, δεν υπάρχει δυνατότητα υποβολής προσφοράς στο σύστημα. άρθρο 6 
της ΥΑ Π1-2390/2013 «Τεχνικές λεπτομέρειες και διαδικασίες λειτουργίας του Εθνικού Συστήματος 
Ηλεκτρονικών Δημοσίων Συμβάσεων (Ε.Σ.Η.ΔΗ.Σ.)»….. σελ.21. 

 
 
 

 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε  α/α  952/2016. 

 
 

                        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
   ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ  

 
 

ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ  
 

              
                  ΤΑ ΜΕΛΗ 
     ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
     ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
     ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 

                     ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ   
                     ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ  
ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ  

 

 
 
 

ΑΔΑ: ΩΙ5Β7ΛΒ-66Ξ


		2016-12-30T13:32:31+0200
	Athens




